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boŻe narodzenie  
W rodzinie chrześcijańSkiej

Cele lekcji – wymagania ogólne 
	● odkrywanie wartości egzystencjalnej rodzinnej wieczerzy wigilijnej;
	● interpretacja symboli i tradycji wigilijnych.

Treści nauczania – wymagania szczegółowe
Uczeń:
	● wyjaśnia rolę tradycji wigilijnych w katolickiej rodzinie;
	● podaje przykłady symboli i tradycji bożonarodzeniowych w katolickim 

domu.

Wartości
	● refleksja nad bogactwem tradycji bożonarodzeniowych i celebracją świąt 

w gronie rodzinnym.

Propozycja realizacji
Wprowadzenie
Metoda – projekcja wideo. Nauczyciel wyświetla film Święta kiedyś vs dziś do-
stępny w serwisie YouTube 
(https://www.youtube.com/watch?v=zwViRsci7bY – dostęp: 07.12.2022). 

Następnie pyta uczniów, które zwyczaje wigilijne są celebrowane w ich domach.

Podsumowanie: nauczyciel wskazuje tendencję do redukcji tradycji i symboli, 
które przez pokolenia były celebrowane w rodzinach.

Rozwinięcie tematu
Metoda – uroczyste odczytanie Słowa Bożego. Nauczyciel zapala świecę 
i prosi jednego ucznia o odczytanie na głos fragmentu Ewangelii opowiadającej  
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o narodzeniu Jezusa (podręcznik, s. 288). Wraz z uczniami interpretuje słowo 
Boże, umiejscawiając wydarzenie w czasie i przestrzeni.

Podsumowanie: rodzinne spotkanie przy wigilijnym stole jest początkiem świę-
towania Bożego Narodzenia. Dlatego też odczytanie Ewangelii powinno być 
pierwszym punktem rodzinnego spotkania ludzi wiary.

Metoda – planowanie. Nauczyciel dzieli klasę na grupy, każdej rozdaje kart-
kę formatu A4 i prosi uczniów, aby ułożyli plan wieczerzy wigilijnej. Wykonu-
jąc to ćwiczenie, mogą oni korzystać z tekstu w podręczniku. Po zakończonej 
pracy liderzy prezentują jej efekty. Po wszystkich prezentacjach uczniowie wraz 
z nauczycielem określają przebieg wieczerzy wigilijnej w domu chrześcijańskim. 
Nauczyciel zapisuje ustalenia na tablicy, a uczniowie w zeszytach. Nauczyciel 
podkreśla te elementy, które odnoszą się do katolickiego świętowania Bożego 
Narodzenia, i zachęca do wprowadzenia ich w życie. Nawiązuje również i wyja-
śnia znaczenie symboli i tradycji wigilijnych.

Zakończenie

Spotkanie przy stole w wieczór wigilijny ma charakter bardzo rodzinny. Warto 
postarać się, aby motyw Bożego Narodzenia był nie tylko powodem wspólnej 
kolacji, ale przede wszystkim przenikał symbole i tradycje, nawiązując do życia 
Świętej Rodziny.

Notatka
Konstruowana na bieżąco – plan wieczerzy wigilijnej, tradycje bożonarodzeniowe.

Korelacja z edukacją szkolną
	● wiedza o kulturze – bogactwo zwyczajów bożonarodzeniowych w Polsce.
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